УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1
Кушвинского городского округа

Свердловской области

Свердловская область, 624300, г. Кушва, ул. Союзов, д.14
тел. (34344) 2-58-43, 6-38-33

E-m ail: school-lkushva@ m ail.ru

ПРИКАЗ
30.08.2024г. №121/2

Об организации горячего питания
обучающихся МАОУ СОШ №1 в первом полугодии 2024-2025учебного года

На основании Постановления администрации Кушвинского городского округа от
08.12.2022г. № 1966 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Кушвинского городского округа», приказа Управления образования Кушвинского
городского округа от 26.12.2023 г. №491/1 «Об утверждении стоимости питания в
общеобразовательных организациях Кушвинского городского округа на период с 01.01.2024 по
31.12.2024 года», с целью создания условий для обеспечения доступного и качественного питания в
образовательном учреждении, как условия сохранения и укрепления здоровья школьников, порядка
организации рационального питания детей и подростков, а также дальнейшего совершенствования
организации питания обучающихся в первом полугодии 2024 - 2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание с 03 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года на

платной основе всем обучающимся по их желанию (по договору) и льготным питанием из средств
федерального и регионального бюджетов.

2. Ответственному за организацию горячего питания документоведу Афанасьевой Ю.С.
организовать:

-  одноразовое бесплатное горячее питание для всех учащихся 1 -4-х классов (завтрак)
стоимостью 92,88 рублей, (обед) стоимостью 115,72 рублей (приложение 1);

одноразовое льготное горячее питание (завтрак), стоимостью 102,50 рублей, для
учащихся 5-х, 8-х классов, (обед), стоимостью 130,37 рублей, для учащихся 6,7-х, 9-11-х классов
следующих категорий (приложение 2):

• для детей-сирот;
• для детей, оставшихся без попечения родителей;
• для детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области;
• для детей из многодетных семей;
• для детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживающих на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, прибывших на
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке;

• для детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики);

• для детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации.

- двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак и обед), стоимостью 208,60 рублей для
следующих категорий:

• учащихся 1-4 специального коррекционного класса-комплекта, учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, обучающихся в 1-4-х классах
(приложение 4);
-  двухразовое бесплатное горячее питание (завтрак и обед), стоимостью 232,87 рублей

для следующих категорий:
• учащихся 5-9 специального коррекционного класса-комплекта, учащихся с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, обучающихся в 5-9-х классах
(приложение 5);
-  одноразовое горячее питание (завтрак), стоимостью 102,50 рублей для обучающихся

5-х, 8-х классов в рамках договора, (обед), стоимостью 130,37 рублей, для обучающихся 6-7-х, 9-
11-х классов в рамках договора (приложение 6).

3. При организации горячего питания руководствоваться «Положением об организации
питания обучающихся в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней
общеобразовательной школе № 1».

4. Ответственному за организацию питания в МАОУ СОШ №1 Афанасьевой Ю.С.
разработать план мероприятий по пропаганде и формированию культуры здорового питания среди
обучающихся и их родителей на 2024 - 2025 учебный год.

5. Ответственному за организацию питания в МАОУ СОШ №1 Афанасьевой Ю.С., в
соответствии с установленными должностными обязанностями готовить документацию для
отчетности и сдачи в МКУ «РЦ».

6;____ Утвердить график посещения столовой учащимися школы.
Время Классы

I  смена
08.40-08.55 1а, 16, 1в, 1-4к/к
09.35-09.50 За, 36, Зв, 46, 4в
10.30- 10.45 5а, 56, 5в, 8а, 86, 8в, 8г
11.25-11.40 9а,9б ,9в,9г,9д , 10, 11
12.20-12.30 7-9 к/к

II смена
14.10-14.25 2а, 26, 2в, Зг, 4а, 4г
15.05-15.20 6а, 66, 6в, 7а, 76, 7в, 7г

Дополнительный обед для детей с ограниченными возможностями здоровья по
индивидуальному графику.

7. Классным руководителям 1-11 классов:
-  определить в числе приоритетных направлений работу по формированию здорового образа

жизни обучающихся;
-  вести в течение года системную информационно -  просветительскую работу для родителей

с целью привлечения внимания к проблеме формирования у подрастающего поколения потребности
в правильном, рациональном, здоровом питании;

-  организовать и обеспечить питание всех учащихся, присутствующих на занятиях;
-  вести ежедневный учет и контроль за посещаемостью детей и их питанием (завтрак, обед);
-  ежедневно формировать и подавать заведующей столовой заявку о количестве питающихся

класса на предстоящий день, не позднее 14.00;
-  ежемесячно проводить мониторинг охвата обучающихся горячим питанием с

предоставлением результатов мониторинга директору;
-  в срок до 10 сентября 2024 года провести индивидуальную работу с родителями

обучающихся по изучению запросов на организацию диетического и лечебного питания;
-  в срок до 15 октября 2024 года на родительских собраниях обсудить вопросы здорового

питания, укрепления национальных традиций, связанных с культурой питания;

-  27 числа каждого месяца предоставлять отчетность питания всех учащихся и детей из
ЛЬГОТНЫХ категорий по установленной форме. В случае изменение статуса семьи (ребенка)
обеспечить соответствующую форму питания со следующего дня после предоставления
подтверждающих документов.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T15:43:22+0500